
 

 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO BOLÍVAR – CAUCA 
 
 

AUTO INTERLOCUTORIO No.088 
 

Proceso:   Ejecutivo Laboral 

Radicación:  2022-00052 
Demandante:  Alexander Gaviria Alvarado y Mireza Nieto de Ortiz 

Demandado: Fundación Social Horus Eventos y Logística  
   

 

Bolívar, Cauca, once (11) julio de dos mil veintitrés (2023). 
 
Vista la anterior LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO presentada por la Dra. 

YANET ALEXANDRA MUÑOZ CASTRO, apoderada judicial de la parte 

demandante, quien sustituye pode a la Dra. NAYIBE ASTRID CAJAS 

MUÑOZ,  encontramos que la misma no se encuentra ajustada a derecho, 

en virtud a ser discordante con los parámetros dados en el literal c) del 

numeral primero y el literal b) del numeral segundo del auto de 

mandamiento de pago de fecha 05 de septiembre de 2022, toda vez que, 

está liquidando intereses de plazo, y lo ordenado en el proveído es liquidar 

intereses moratorios establecidos por la Superintendencia Financiera.   

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Del Circuito De Bolívar, 

Cauca,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO presentada por la 

parte demandante, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de 

esta providencia.  

 

SEGUNDO: Con fundamento en lo establecido en el numeral 3° del articulo 

446 del C.G. del P., se procede por parte de este Despacho a elaborar la 

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE CRÉDITO a la fecha y conforme a ley, 

quedando de la siguiente manera: 

 

Primero: ALEXANDER GAVIRIA ALVARADO 

 

Literal a) 



 

CAPITAL :        $   15.840.000,00 

Intereses de mora 
sobre el capital 
inicial     ($ 15.840.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-ene-2019 31-ene-2019 24 2,13 $          269.913,60 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 $          322.291,20 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 $          351.912,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 $          338.976,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 $          351.912,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 $          338.976,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 $          350.275,20 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $          350.275,20 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $          338.976,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $          347.001,60 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $          334.224,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $          343.728,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $          342.091,20 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $          324.614,40 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $          345.364,80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 $          329.472,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $          332.270,40 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $          319.968,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $          330.633,60 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $          333.907,20 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $          324.720,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $          330.633,60 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $          316.800,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $          320.812,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $          317.539,20 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $          291.244,80 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $          319.176,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 $          307.296,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 $          315.902,40 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 $          305.712,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 $          315.902,40 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 $          317.539,20 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 $          305.712,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 $          314.265,60 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 $          307.296,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 $          320.812,80 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 $          324.086,40 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 $          301.593,60 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 $          337.180,80 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 $          335.808,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 $          356.822,40 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 $          356.400,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 $          383.011,20 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 $          397.742,40 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 $          403.920,00 



 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 $          433.752,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 $          437.184,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 $          479.582,40 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 $          497.587,20 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 $          467.174,40 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 $          527.049,60 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 $          517.968,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 $          518.865,60 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12 $          494.208,00 

01-jul-2023 11-jul-2023 11 3,09 $          179.467,20 

          

      Sub-Total $    35.317.550,40 

      TOTAL $    35.317.550,40 

          

 

 

TOTAL: TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE 
($ 35.317.550,40) 
 

 

Literal b) 

 

CAPITAL :        $  7.920.000,00 

Intereses de mora sobre 
el capital inicial     ($ 7.920.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-ene-2019 31-ene-2019 24 2,13 $       134.956,80 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 $       161.145,60 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 $       175.956,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 $       169.488,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 $       175.956,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 $       169.488,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 $       175.137,60 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $       175.137,60 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $       169.488,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $       173.500,80 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $       167.112,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $       171.864,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $       171.045,60 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $       162.307,20 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $       172.682,40 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 $       164.736,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $       166.135,20 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $       159.984,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $       165.316,80 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $       166.953,60 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $       162.360,00 



 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $       165.316,80 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $       158.400,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $       160.406,40 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $       158.769,60 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $       145.622,40 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $       159.588,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 $       153.648,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 $       157.951,20 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 $       152.856,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 $       157.951,20 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 $       158.769,60 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 $       152.856,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 $       157.132,80 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 $       153.648,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 $       160.406,40 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 $       162.043,20 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 $       150.796,80 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 $       168.590,40 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 $       167.904,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 $       178.411,20 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 $       178.200,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 $       191.505,60 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 $       198.871,20 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 $       201.960,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 $       216.876,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 $       218.592,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 $       239.791,20 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 $       248.793,60 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 $       233.587,20 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 $       263.524,80 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 $       258.984,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 $       259.432,80 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12 $       247.104,00 

01-jul-2023 11-jul-2023 11 3,09 $         89.733,60 

          

      Sub-Total $ 17.658.775,20 

      TOTAL $ 17.658.775,20 

 

 

TOTAL: DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

MIL CIENTO SETESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON VEINTE 
CENTAVOS M/CTE ($ 17.658.775,20) 
 

TOTAL, SON: CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 

Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON SEIS CENTAVOS 

M/CTE ($ 52.976.325,6) 

 

Segundo: MIREZA NIETO DE ORTIZ 

 



 

Literal a) 

 

CAPITAL :        $      12.540.000,00 

Intereses de mora sobre 
el capital inicial     ($ 12.540.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-ene-2019 31-ene-2019 24 2,13 $             213.681,60 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 $             255.147,20 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 $             278.597,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 $             268.356,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 $             278.597,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 $             268.356,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 $             277.301,20 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $             277.301,20 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $             268.356,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $             274.709,60 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $             264.594,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $             272.118,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $             270.822,20 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $             256.986,40 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $             273.413,80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 $             260.832,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $             263.047,40 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $             253.308,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $             261.751,60 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $             264.343,20 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $             257.070,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $             261.751,60 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $             250.800,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $             253.976,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $             251.385,20 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $             230.568,80 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $             252.681,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 $             243.276,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 $             250.089,40 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 $             242.022,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 $             250.089,40 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 $             251.385,20 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 $             242.022,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 $             248.793,60 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 $             243.276,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 $             253.976,80 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 $             256.568,40 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 $             238.761,60 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 $             266.934,80 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 $             265.848,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 $             282.484,40 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 $             282.150,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 $             303.217,20 



 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 $             314.879,40 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 $             319.770,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 $             343.387,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 $             346.104,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 $             379.669,40 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 $             393.923,20 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 $             369.846,40 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 $             417.247,60 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 $             410.058,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 $             410.768,60 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12 $             391.248,00 

01-jul-2023 11-jul-2023 11 3,09 $             142.078,20 

          

      Sub-Total $       27.959.727,40 

      TOTAL $       27.959.727,40 

          

 

TOTAL, SON: VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SETESCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON CUARENTA 

CENTAVOS M/CTE ($27.959.727,40) 

 

 

 

NOTIFIQUESE y CÚMPLASE 

 

 
ANGELA MARIA MUÑOZ DORADO 

JUEZ 

 

 

 JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO 

BOLIVAR – CAUCA 

 

Por Anotación en ESTADO No. 030 

Hoy: 12 DE JULIO DE 2023 

El Secretario,  

 

 

SERGIO DAVID QUIÑONEZ LÓPEZ  

 


